

Pregão Eletrônico

928379.672022 .17120 .4563 .9889403021



SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2022

Às 09:00 horas do dia 20 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 009/2022/CA de 28/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 50948/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00067/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI's necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor Estimado: R\$ 166.599,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 135.000,0000 e com valor negociado a R\$ 134.988,1100 .

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - Por demanda - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Diária)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 24

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor Estimado: R\$ 6.827,2800

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5.405,3000 e com valor negociado a R\$ 5.405,0400 .

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H SemanaisDiurnas - Outra Produtividade

Descrição Complementar: Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO - CBO 6220-10.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES

Valor Estimado: R\$ 58.348,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 47.259,3600 e com valor negociado a R\$ 47.258,2000 .

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

Descrição Complementar: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES

Valor Estimado: R\$ 111.734,6400

Situação: Aceito e Habilitado

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 90.544,4400 e com valor negociado a R\$ 90.543,8500 .

Relação de Grupos

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 343.510,3200**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aceito para:** MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 278.209,1000 e com valor negociado a R\$ 278.195,2000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade
- 3 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H SemanaisDiurnas - Outra Produtividade
- 4 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

Histórico**Item: 1 - Grupo 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.687.204/0001-05	PRATA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 11.595,0100	R\$ 139.140,1200	19/07/2022 14:13:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 12.519,0800	R\$ 150.228,9600	20/07/2022 04:11:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.739.201/0001-10	PANTANAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 12.887,7700	R\$ 154.653,2400	19/07/2022 16:40:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.993.675/0001-20	M. L. PERES EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.075,0500	R\$ 156.900,6000	19/07/2022 12:58:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: ME/EPP							
29.514.543/0001-09	NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.609,4100	R\$ 163.312,9200	19/07/2022 21:05:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: ME/EPP							
01.671.975/0001-04	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.609,4200	R\$ 163.313,0400	19/07/2022 19:01:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: ME/EPP							
00.081.160/0001-02	LUPPA- ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 13.782,1600	R\$ 165.385,9200	19/07/2022 19:53:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.539.025/0001-84	MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.883,2000	R\$ 166.598,4000	19/07/2022 12:50:37
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022)							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.571.427/0001-54	VENCEDORA ADMIISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.883,3000	R\$ 166.599,6000	18/07/2022 18:10:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 - MT000049/2022)

Porte da empresa: ME/EPP

05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDEMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	12	R\$ 13.883,3000	R\$ 166.599,6000	19/07/2022 18:25:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
22.826.914/0001-49	OASIS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 13.883,3000	R\$ 166.599,6000	19/07/2022 20:11:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	12	R\$ 15.304,4800	R\$ 183.653,7600	19/07/2022 21:57:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: ME/EPP						
29.069.013/0001-07	RENOVARE SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 15.433,8700	R\$ 185.206,4400	13/07/2022 13:46:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, materiais, equipamentos, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, infraestrutura, administração, desenvolvimento e operação dos sistemas, atualizações técnicas e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado.Proposta valida por 90 dias.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 18.577,7400	R\$ 222.932,8800	19/07/2022 18:22:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 05:00:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI'S necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso - SENAR/MT, conforme condições propostas valida por 90 dias						
	Porte da empresa: ME/EPP						
31.756.377/0001-07	ZARAENLA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 08:57:48
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: ME/EPP						
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDEMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 25.000,0000	R\$ 300.000,0000	15/07/2022 17:15:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: ME/EPP						
35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	19/07/2022 16:23:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA - CBO 5143-20. (Com adicional de Insalubridade Limpeza Banheiro-Parágrafo terceiro da Cláusula Décima Terceira da Convenção Coletiva de Trabalho 2022 - MT000049/2022).						
	Porte da empresa: ME/EPP						
10.272.137/0001-59	H FONSECA DE FARIAS EIRELI	Sim	Não	12	R\$ 223.585,0900	R\$ 2.683.021,0800	20/07/2022 08:33:50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato. Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Externas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade. VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALOR MENSAL: R\$ 223.585,09. VALOR TOTAL: R\$ 2.683.021,08

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.683.021,0800	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 420.000,0000	35.656.327/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 300.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	31.756.377/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 222.932,8800	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 185.206,4400	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 183.653,7600	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 166.599,6000	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 166.599,6000	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 166.599,6000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 166.598,4000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 165.385,9200	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 163.313,0400	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 163.312,9200	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 156.900,6000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 154.653,2400	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 150.228,9600	13.913.045/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 139.140,1200	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 155.889,7000	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:33:03:103
R\$ 183.651,0000	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:33:13:960
R\$ 141.423,6000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:34:30:627
R\$ 139.040,1200	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:34:45:283
R\$ 139.308,4300	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:36:19:440
R\$ 410.000,0000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:37:27:227
R\$ 142.555,6800	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:38:05:220
R\$ 181.653,7600	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:38:25:610
R\$ 153.392,0100	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:39:03:063
R\$ 148.551,2100	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:39:53:597
R\$ 141.000,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:40:56:670
R\$ 139.498,9100	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:41:51:693
R\$ 152.944,1300	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:42:00:530
R\$ 141.756,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:42:34:810
R\$ 140.000,0000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:44:35:180
R\$ 169.385,0400	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:44:49:010
R\$ 139.444,6300	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:45:08:773
R\$ 138.050,0000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:46:03:057
R\$ 145.656,6100	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:46:30:607
R\$ 137.000,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:46:34:513
R\$ 139.944,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:47:03:107
R\$ 144.751,9700	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:47:33:387
R\$ 135.214,1400	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:48:08:783
R\$ 135.000,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:48:58:840
R\$ 141.847,4400	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:49:50:523
R\$ 141.000,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:50:44:407
R\$ 136.128,9700	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:52:15:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/07/2022 09:55:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 135.214,1400. Motivo: Empresa desclassificada por erros apresentados na planilha de custo/ formação de preço - item 7.5.17.
Aceite de proposta	29/07/2022 09:40:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 135.000,0000 e com valor negociado a R\$ 134.988,1100. Motivo: valores conforme planilha de custo apresentada.
Habilitação de fornecedor	29/07/2022 10:47:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 135.000,0000 e com valor negociado a R\$ 134.988,1100.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**Item: 2 - Grupo 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Exter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.687.204/0001-05	PRATA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 177,4300	R\$ 4.258,3200	19/07/2022 14:13:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
10.272.137/0001-59	H FONSECA DE FARIAS EIRELI	Sim	Não	24	R\$ 203,7300	R\$ 4.889,5200	20/07/2022 08:33:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato. Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Externas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra Produtividade. VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALOR MENSAL: R\$ 203,73. VALOR TOTAL: R\$ 4.889,52							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.993.675/0001-20	M. L. PERES EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 217,9200	R\$ 5.230,0800	19/07/2022 12:58:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 227,6200	R\$ 5.462,8800	20/07/2022 04:11:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA (Diarista)							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.739.201/0001-10	PANTANAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 263,7500	R\$ 6.330,0000	19/07/2022 16:40:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
29.514.543/0001-09	NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 278,2400	R\$ 6.677,7600	19/07/2022 21:05:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
01.671.975/0001-04	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 278,2500	R\$ 6.678,0000	19/07/2022 19:01:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.571.427/0001-54	VENCEDORA ADMIISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 284,4700	R\$ 6.827,2800	18/07/2022 18:10:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização - Diurno – Por demanda - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20.							
Porte da empresa: ME/EPP							
11.539.025/0001-84	MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 284,4700	R\$ 6.827,2800	19/07/2022 12:50:37
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: ME/EPP							
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	24	R\$ 284,4700	R\$ 6.827,2800	19/07/2022 18:25:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
00.081.160/0001-02	LUPPA- ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Não	Não	24	R\$ 284,4700	R\$ 6.827,2800	19/07/2022 19:53:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
22.826.914/0001-49	OASIS	Sim	Sim	24	R\$ 284,4700	R\$ 6.827,2800	19/07/2022

ADMINISTRADORA
DE SERVICOS LTDA

20:11:04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)**Porte da empresa:** ME/EPP

29.069.013/0001-07	RENOVARE SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 334,8300	R\$ 8.035,9200	13/07/2022 13:46:08
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, materiais, equipamentos, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, infraestrutura, administração, desenvolvimento e operação dos sistemas, atualizações técnicas e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado. Proposta valida por 90 dias.**Porte da empresa:** ME/EPP

00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	24	R\$ 422,2200	R\$ 10.133,2800	19/07/2022 18:22:51
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	24	R\$ 7.271,1200	R\$ 174.506,8800	19/07/2022 21:57:28
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20.**Porte da empresa:** ME/EPP

03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENHIMENTOS LTDA	Sim	Sim	24	R\$ 9.000,0000	R\$ 216.000,0000	15/07/2022 17:15:31
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária).**Porte da empresa:** ME/EPP

11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 10.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 05:00:36
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI'S necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições propostas valida por 90 dias**Porte da empresa:** ME/EPP

31.756.377/0001-07	ZARAENLA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 20.000,0000	R\$ 480.000,0000	20/07/2022 08:57:48
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)**Porte da empresa:** ME/EPP

35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	24	R\$ 35.000,0000	R\$ 840.000,0000	19/07/2022 16:23:43
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpeza, Conservação e Higienização – Diurno – Por demanda – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: SERVENTE DE LIMPEZA – CBO 5143-20. (Diária)**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 840.000,0000	35.656.327/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 480.000,0000	31.756.377/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 216.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 174.506,8800	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 10.133,2800	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 8.035,9200	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.827,2800	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.827,2800	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.827,2800	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.827,2800	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.827,2800	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.678,0000	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.677,7600	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.330,0000	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 5.462,8800	13.913.045/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 5.230,0800	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:00:02:540

R\$ 4.889,5200	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 4.258,3200	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 6.374,4300	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:33:23:680
R\$ 5.863,8000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:34:40:930
R\$ 8.932,1300	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:34:42:420
R\$ 5.405,3000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:35:49:407
R\$ 5.701,9700	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:36:36:013
R\$ 5.837,0400	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:38:20:707
R\$ 7.932,1300	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:38:42:100
R\$ 6.972,3600	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:39:21:067
R\$ 6.074,3500	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:40:05:263
R\$ 6.600,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:41:18:377
R\$ 5.787,0000	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:41:59:457
R\$ 5.900,0000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:44:42:110
R\$ 7.699,2000	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:44:58:723
R\$ 150.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:45:03:023
R\$ 100.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:45:07:707
R\$ 5.701,9800	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:45:21:033
R\$ 5.000,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:45:49:063
R\$ 4.684,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:46:09:210
R\$ 6.541,6000	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:46:33:117
R\$ 5.554,8500	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:47:55:617
R\$ 5.608,7000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:48:28:767
R\$ 5.808,0000	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:49:56:583
R\$ 4.800,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:49:59:513

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/07/2022 09:55:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 5.608,7000. Motivo: Empresa desclassificada por erros apresentados na planilha de custo/ formação de preço - item 7.5.17.
Aceite de proposta	29/07/2022 09:40:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 5.405,3000 e com valor negociado a R\$ 5.405,0400. Motivo: valores conforme planilha de custo apresentada.
Habilitação de fornecedor	29/07/2022 10:47:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 5.405,3000 e com valor negociado a R\$ 5.405,0400.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 3 - Grupo 1 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H SemanaisDiurnas - Outra Produtividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.993.675/0001-20	M. L. PERES EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.384,4400	R\$ 52.613,2800	19/07/2022 12:58:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO - CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP						
14.739.201/0001-10	PANTANAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 4.515,4100	R\$ 54.184,9200	19/07/2022 16:40:45
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO - CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP						
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	12	R\$ 4.521,4400	R\$ 54.257,2800	19/07/2022 21:57:28
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO - CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP						
29.069.013/0001-07	RENOVARE SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 4.544,0700	R\$ 54.528,8400	13/07/2022 13:46:08
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO - CBO 6220-10. Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, materiais, equipamentos, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, infraestrutura, administração, desenvolvimento e operação dos sistemas, atualizações técnicas e						

demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado.Proposta valida por 90 dias.

Porte da empresa: ME/EPP

00.081.160/0001-02	LUPPA-ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 4.610,0100	R\$ 55.320,1200	19/07/2022 19:53:26
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
01.671.975/0001-04	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.750,2900	R\$ 57.003,4800	19/07/2022 19:01:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
29.514.543/0001-09	NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.750,2900	R\$ 57.003,4800	19/07/2022 21:05:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
14.571.427/0001-54	VENCEDORA ADMIISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.862,0400	R\$ 58.344,4800	18/07/2022 18:10:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
11.539.025/0001-84	MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.862,0400	R\$ 58.344,4800	19/07/2022 12:50:37
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇOES LTDA	Não	Não	12	R\$ 4.862,0400	R\$ 58.344,4800	19/07/2022 18:25:24
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
22.826.914/0001-49	OASIS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 4.862,0400	R\$ 58.344,4800	19/07/2022 20:11:04
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
01.687.204/0001-05	PRATA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 5.058,4800	R\$ 60.701,7600	19/07/2022 14:13:54
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 5.066,6100	R\$ 60.799,3200	20/07/2022 04:11:20
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO						
	Porte da empresa: ME/EPP						
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 5.911,1400	R\$ 70.933,6800	19/07/2022 18:22:51
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 10.000,0000	R\$ 120.000,0000	20/07/2022 05:00:36
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI'S necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições propostas valida por 90 dias						
	Porte da empresa: ME/EPP						
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 12.500,0000	R\$ 150.000,0000	15/07/2022 17:15:31
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.						
	Porte da empresa: ME/EPP						
31.756.377/0001-07	ZARAENLA SERVICOS DE	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 08:57:48

CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado.
FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.

Porte da empresa: ME/EPP

35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	19/07/2022 16:23:43
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: JARDINEIRO – CBO 6220-10.

Porte da empresa: ME/EPP

10.272.137/0001-59	H FONSECA DE FARIAS EIRELI	Sim	Não	12	R\$ 49.024,0700	R\$ 588.288,8400	20/07/2022 08:33:50
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato. Prestação de Serviço de Jardinagem - Gramados - 44H Semanais Diurnas - Outra Produtividade. VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALOR MENSAL: R\$ 49.024,07. VALOR TOTAL: R\$ 588.288,84

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 588.288,8400	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 420.000,0000	35.656.327/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	31.756.377/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 150.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 120.000,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 70.933,6800	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 60.799,3200	13.913.045/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 60.701,7600	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 58.344,4800	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 58.344,4800	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 58.344,4800	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 58.344,4800	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 57.003,4800	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 57.003,4800	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 55.320,1200	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 54.528,8400	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 54.257,2800	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 54.184,9200	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 52.613,2800	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 52.600,0000	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:32:03:790
R\$ 54.412,4400	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:33:39:393
R\$ 51.500,0000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:34:57:977
R\$ 52.257,2800	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:35:24:050
R\$ 51.400,0000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:35:35:250
R\$ 50.300,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:36:38:560
R\$ 49.900,0000	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:37:05:787
R\$ 49.800,0000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:37:26:093
R\$ 49.700,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:38:31:833
R\$ 49.561,8000	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:38:35:143
R\$ 49.559,0000	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:39:09:813
R\$ 49.500,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:39:11:497
R\$ 47.990,0000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:39:39:943
R\$ 47.900,0000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:39:51:303
R\$ 51.850,9900	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:40:20:870
R\$ 53.495,1400	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:40:42:157
R\$ 47.500,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:42:19:900
R\$ 47.300,0700	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:42:25:593
R\$ 47.200,0000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:42:50:710
R\$ 47.259,3600	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:42:54:827
R\$ 49.534,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:43:02:530
R\$ 80.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:43:43:667
R\$ 47.500,0000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:44:54:160
R\$ 53.895,6000	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:45:15:470
R\$ 48.672,3800	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:45:35:363
R\$ 50.897,8700	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:46:35:623
R\$ 60.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:47:21:417

R\$ 45.962,2500	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:48:36:220
R\$ 49.315,5600	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:50:22:023
R\$ 49.000,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:50:25:520

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/07/2022 09:55:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 45.962,2500. Motivo: Empresa desclassificada por erros apresentados na planilha de custo/ formação de preço - item 7.5.17.
Aceite de proposta	29/07/2022 09:40:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 47.259,3600 e com valor negociado a R\$ 47.258,2000. Motivo: valores conforme planilha de custo apresentada.
Habilitação de fornecedor	29/07/2022 10:47:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 47.259,3600 e com valor negociado a R\$ 47.258,2000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

Item: 4 - Grupo 1 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.272.137/0001-59	H FONSECA DE FARIAS EIRELI	Sim	Não	12	R\$ 7.825,1000	R\$ 93.901,2000	20/07/2022 08:33:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato. Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade. VALIDADE DA PROPOSTA: Não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALOR MENSAL: R\$ 7.825,10. VALOR TOTAL: R\$ 93.901,20							
Porte da empresa: ME/EPP							
13.993.675/0001-20	M. L. PERES EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 8.382,7000	R\$ 100.592,4000	19/07/2022 12:58:21
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.							
Porte da empresa: ME/EPP							
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	12	R\$ 8.582,5000	R\$ 102.990,0000	19/07/2022 21:57:28
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220- 10.							
Porte da empresa: ME/EPP							
14.739.201/0001-10	PANTANAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 8.655,8300	R\$ 103.869,9600	19/07/2022 16:40:45
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.							
Porte da empresa: ME/EPP							
29.069.013/0001-07	RENOVARE SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 8.755,5300	R\$ 105.066,3600	13/07/2022 13:46:08
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.Declaramos, ainda, que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, materiais, equipamentos, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, infraestrutura, administração, desenvolvimento e operação dos sistemas, atualizações técnicas e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado.Proposta valida por 90 dias.							
Porte da empresa: ME/EPP							
00.081.160/0001-02	LUPPA- ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Não	Não	12	R\$ 8.807,1500	R\$ 105.685,8000	19/07/2022 19:53:26
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.							
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
29.514.543/0001-09	NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.101,1000	R\$ 109.213,2000	19/07/2022 21:05:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.							
Porte da empresa: ME/EPP							
01.671.975/0001-04	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.101,1100	R\$ 109.213,3200	19/07/2022 19:01:32
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem - Diurno - 44 horas semanais - Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO - CBO 6220-10.							
Porte da empresa: ME/EPP							

14.571.427/0001-54	VENCEDORA ADMIISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.311,2100	R\$ 111.734,5200	18/07/2022 18:10:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							
11.539.025/0001-84	MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.311,2100	R\$ 111.734,5200	19/07/2022 12:50:37
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10 Porte da empresa: ME/EPP							
22.826.914/0001-49	OASIS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.311,2100	R\$ 111.734,5200	19/07/2022 20:11:04
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUCOES LTDA	Não	Não	12	R\$ 9.311,2200	R\$ 111.734,6400	19/07/2022 18:25:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 9.741,5800	R\$ 116.898,9600	20/07/2022 04:11:20
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AuxiliardeJardinagem–Diurno–44horassemanais– SegundaàSábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO Porte da empresa: ME/EPP							
01.687.204/0001-05	PRATA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 9.745,0400	R\$ 116.940,4800	19/07/2022 14:13:54
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	12	R\$ 11.235,9100	R\$ 134.830,9200	19/07/2022 18:22:51
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 05:00:36
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENE E JARDINAGEM, para atender as necessidades do Centro de Treinamento e Difusão Tecnológica de Sapezal/Sindicato, compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de uniformes e o emprego de todos os equipamentos, ferramentas e EPI ' S necessários à execução dos serviços, destinados ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições propostas valida por 90 dias Porte da empresa: ME/EPP							
31.756.377/0001-07	ZARAENLA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	20/07/2022 08:57:48
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDEIMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 25.000,0000	R\$ 300.000,0000	15/07/2022 17:15:31
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							
35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	19/07/2022 16:23:43
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Auxiliar de Jardinagem – Diurno – 44 horas semanais – Segunda à Sábado. FUNÇÃO: AUXILIAR DE JARDINEIRO – CBO 6220-10. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420.000,0000	35.656.327/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 300.000,0000	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	11.077.741/0001-97	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 240.000,0000	31.756.377/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 134.830,9200	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:00:02:540

R\$ 116.940,4800	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 116.898,9600	13.913.045/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 111.734,6400	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 111.734,5200	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 111.734,5200	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 111.734,5200	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 109.213,3200	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 109.213,2000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 105.685,8000	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 105.066,3600	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 103.869,9600	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 102.990,0000	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 100.592,4000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 93.901,2000	10.272.137/0001-59	20/07/2022 09:00:02:540
R\$ 96.900,0000	01.687.204/0001-05	20/07/2022 09:32:22:920
R\$ 104.249,0700	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:33:59:640
R\$ 92.500,0000	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:35:05:090
R\$ 102.985,4400	11.484.381/0001-48	20/07/2022 09:36:14:733
R\$ 93.563,9100	14.739.201/0001-10	20/07/2022 09:37:17:053
R\$ 91.400,0000	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:37:17:130
R\$ 94.933,4400	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:39:00:417
R\$ 91.687,6800	22.826.914/0001-49	20/07/2022 09:39:12:410
R\$ 99.341,5600	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:40:37:130
R\$ 103.074,6500	29.069.013/0001-07	20/07/2022 09:41:16:063
R\$ 90.384,3200	00.081.160/0001-02	20/07/2022 09:42:33:043
R\$ 90.544,4400	11.539.025/0001-84	20/07/2022 09:43:23:263
R\$ 99.422,7500	03.609.079/0001-40	20/07/2022 09:44:17:903
R\$ 90.500,0000	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:45:00:933
R\$ 102.444,8400	00.482.840/0001-38	20/07/2022 09:45:32:850
R\$ 93.251,6600	01.671.975/0001-04	20/07/2022 09:45:48:677
R\$ 97.501,3200	14.571.427/0001-54	20/07/2022 09:46:38:087
R\$ 87.832,1900	29.514.543/0001-09	20/07/2022 09:48:51:120
R\$ 96.000,0000	13.993.675/0001-20	20/07/2022 09:49:02:013
R\$ 94.461,6000	05.305.430/0001-35	20/07/2022 09:50:38:077

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	27/07/2022 09:55:27	Recusa da proposta. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 87.832,1900. Motivo: Empresa desclassificada por erros apresentados na planilha de custo/ formação de preço - item 7.5.17.
Aceite de proposta	29/07/2022 09:40:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 90.544,4400 e com valor negociado a R\$ 90.543,8500. Motivo: valores conforme planilha de custo apresentada.
Habilitação de fornecedor	29/07/2022 10:47:56	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 90.544,4400 e com valor negociado a R\$ 90.543,8500.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
13.993.675/0001-20	M. L. PERES EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 315.336,3600	19/07/2022 12:58:21
14.739.201/0001-10	PANTANAL TERCEIRIZACAO DE SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 319.038,1200	19/07/2022 16:40:45
01.687.204/0001-05	PRATA SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 321.040,6800	19/07/2022 14:13:54
00.081.160/0001-02	LUPPA-ADMINISTRADORA DE SERVICOS E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 333.219,1200	19/07/2022 19:53:26
13.913.045/0001-07	K & A COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 333.390,1200	20/07/2022 04:11:20
29.514.543/0001-09	NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 336.207,3600	19/07/2022 21:05:31

01.671.975/0001-04	TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 336.207,8400	19/07/2022 19:01:32
11.539.025/0001-84	MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 343.504,6800	19/07/2022 12:50:37
14.571.427/0001-54	VENCEDORA ADMIISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 343.505,8800	18/07/2022 18:10:51
22.826.914/0001-49	OASIS ADMINISTRADORA DE SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 343.505,8800	19/07/2022 20:11:04
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUcoes LTDA	Não	Não	-	R\$ 343.506,0000	19/07/2022 18:25:24
29.069.013/0001-07	RENOVARE SERVICOS E TERCEIRIZACOES EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 352.837,5600	13/07/2022 13:46:08
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	Não	Não	-	R\$ 438.830,7600	19/07/2022 18:22:51
11.484.381/0001-48	CARLOS ANDRE MATIAS COSTA	Sim	Sim	-	R\$ 515.407,9200	19/07/2022 21:57:28
11.077.741/0001-97	VALEX SERVICOS TECNICOS DE LIMPEZA EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 840.000,0000	20/07/2022 05:00:36
03.609.079/0001-40	MAIA SILVA EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 966.000,0000	15/07/2022 17:15:31
31.756.377/0001-07	ZARAENLA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.200.000,0000	20/07/2022 08:57:48
35.656.327/0001-09	VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 2.100.000,0000	19/07/2022 16:23:43
10.272.137/0001-59	H FONSECA DE FARIAS EIRELI	Sim	Não	-	R\$ 3.370.100,6400	20/07/2022 08:33:50

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	20/07/2022 09:17:53	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	20/07/2022 09:31:06	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	20/07/2022 09:47:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	20/07/2022 09:47:54	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 280.209,1000 e R\$ 304.050,7500.
Encerramento	20/07/2022 09:52:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	20/07/2022 09:52:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 10:24:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/07/2022 11:26:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/07/2022 15:26:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/07/2022 16:56:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09.
Abertura do prazo - Convocação anexo	27/07/2022 10:12:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	27/07/2022 11:15:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84.
Abertura do prazo - Convocação anexo	28/07/2022 09:54:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	28/07/2022 18:51:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84.
Registro de intenção de	29/07/2022 10:55:56	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 29514543000109. Motivo: Intenciono recurso, quanto a nossa desclassificação, tendo em vista que erros

recurso		no preenchimento da planilha de formação de preço do licitante não constitui motivo suficiente para a desclassi
Registro de intenção de recurso	29/07/2022 11:14:33	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ/CPF: 01671975000104. Motivo: A licitante declarada vencedora não cumpriu o prazo de reenvio da proposta retificada conforme previsto no Edital, item 7.5 e seus subitens 7.5.1, a solicitação foi feita no dia 28/07/2022
Aceite de intenção de recurso	29/07/2022 11:30:01	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29514543000109. Motivo: Será aceita para apreciação das razões recursais.
Recusa de intenção de recurso	29/07/2022 11:42:42	Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: TROPICAL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 01671975000104. Motivo: Sistema informa: (27/07/2022 11:15:46) Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, enviou o anexo para o grupo G1. Sistema informa: (27/07/2022 10:12:20) Senhor fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1. O prazo maior que foi concedido para ambas as empresas foi para correção das planilhas o que consideramos razoavel e informado via chat.

Intenções de Recurso para o Grupo

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
01.671.975/0001-04	29/07/2022 11:14	29/07/2022 11:42	Recusado
Motivo Intenção: A licitante declarada vencedora não cumpriu o prazo de reenvio da proposta retificada conforme previsto no Edital, item 7.5 e seus subitens 7.5.1, a solicitação foi feita no dia 28/07/2022 as 9.54horas e so foi anexado 8 horas após, sendo que o prazo em todo o edital é de 02 horas.			
Motivo Aceite ou Recusa: Sistema informa: (27/07/2022 11:15:46) Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, enviou o anexo para o grupo G1. Sistema informa: (27/07/2022 10:12:20) Senhor fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1. O prazo maior que foi concedido para ambas as empresas foi para correção das planilhas o que consideramos razoavel e informado via chat.			
CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
29.514.543/0001-09	29/07/2022 10:55	29/07/2022 11:30	Aceito
Motivo Intenção: Intenciono recurso, quanto a nossa desclassificação, tendo em vista que erros no preenchimento da planilha de formação de preço do licitante não constitui motivo suficiente para a desclassificação da proposta. Sendo assim, não poderia haver desclassificação.			
Motivo Aceite ou Recusa: Será aceita para apreciação das razões recursais.			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	20/07/2022 09:00:09	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2022 09:07:18	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 20/07/2022 09:30:02.
Sistema	20/07/2022 09:30:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2022 09:30:08	A abertura do item G1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	20/07/2022 09:31:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	20/07/2022 09:47:54	A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 280.209,1000 e R\$ 304.050,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:52:54 do dia 20/07/2022.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 300.597,4000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 288.474,3100 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 304.050,7500 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 292.898,4400 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 286.965,0800 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 282.970,3000 não enviou lance único e fechado para o item G1.
Sistema	20/07/2022 09:52:55	O item G1 está encerrado.
Sistema	20/07/2022 09:53:11	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	20/07/2022 09:54:18	Bom Dia Senhores Licitantes! Iniciaremos, neste momento, os trabalhos relativos ao Pregão 067/2022.
Pregoeiro	20/07/2022 09:54:38	Solicito a todos os interessados que acompanhem todas as fases do presente certame.
Pregoeiro	20/07/2022	Antes do início da fase de abertura das propostas, gostaria de dar alguns avisos iniciais.

	09:55:45	
Pregoeiro	20/07/2022 09:56:24	Prestem atenção para a situação dos preços . Muitos fornecedores abaixam muito seus preços para vencerem a licitação e pouco tempo depois pedem reequilíbrio econômico-financeiro ou até mesmo deixam de prestar os serviços pelo pretexto de que seus preços estão muito baixos.
Pregoeiro	20/07/2022 09:56:56	Os valores dos lances são de inteira responsabilidade do licitante. Por tanto, as situações descritas anteriormente poderão ser punidas de acordo com as cláusulas previstas neste Edital.
Pregoeiro	20/07/2022 09:57:19	Lembro a todos os licitantes que: deixar de entregar a Proposta Realinhada é passível de sanção, nos termos deste Edital e da Legislação Vigente. Por fim, desejo um bom pregão a todos.
Pregoeiro	20/07/2022 09:57:27	Vamos à abertura das propostas.
Pregoeiro	20/07/2022 10:14:38	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Bom dia Sr. Licitante
Pregoeiro	20/07/2022 10:18:57	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Sr licitante, os valores apresentados em lance, pergunto se há a possibilidade de negociação? podemos ter mais desconto nos valores apresentados ?
29.514.543/0001-09	20/07/2022 10:19:46	olá estamos no minimo não e possivel reduzir
Pregoeiro	20/07/2022 10:21:47	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Agradecemos a prontidão!
Pregoeiro	20/07/2022 10:22:42	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Sr. licitante em atendimento ao item 7.5 encaminhe sua proposta final realinhada juntamente com a Planilha de Custos e Formação de Preços, que deverá trazer a composição simplificada de cada um dos itens (como exemplo o preço de custo, eventuais custos administrativos e lucro), para eventual e futuro pedido de reequilíbrio-econômico financeiro.
Pregoeiro	20/07/2022 10:22:48	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - no prazo máximo de 02 (duas) horas
Pregoeiro	20/07/2022 10:23:07	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - 7.5.1. A proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante classificada como primeira colocada, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III; 7.5.2. A Planilha de Custos e Formação de Preços que prevê o item 7.5.1 deverá ser apresentada tanto em formato .pdf (assinada), como também em arquivo editável do excel (.xlsx).
Sistema	20/07/2022 10:24:02	Senhor fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	20/07/2022 11:26:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/07/2022 11:48:50	Senhores licitantes ! Conforme apresentação da proposta realinhada e planilha de custo, suspenderemos a sessão para análise e retornaremos dia 22/07/2022 as 15:00(horário de Brasília). Agradeço a todos por enquanto !
Pregoeiro	22/07/2022 15:01:47	boa tarde senhores !
Pregoeiro	22/07/2022 15:06:04	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante conforme recebimento da planilha de custo e em consulta verificamos que a empresa e optante do simples, sendo assim solicitamos para que seja apresentada a planilha conforme o regime tributário, e/ou a comprovação do pedido de exclusão do simples
Pregoeiro	22/07/2022 15:06:54	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - ou caso realmente seja a empresa em lucro presumido conforme a apresentação da planilha que seja encaminhada a DCTF para que possamos analisar.
Pregoeiro	22/07/2022 15:20:10	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Conforme o item 7.5.17 Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada, em uma única oportunidade pelo licitante, no prazo indicado pelo Pregoeiro, desde que não haja majoração do preço.
Pregoeiro	22/07/2022 15:22:15	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Sera convocado para apresentação conforme explicado anteriormente e ainda esta disponível no site do Senar - licitações o Relatório elaborado pela comissão.
Pregoeiro	22/07/2022 15:25:23	Segue link que será disponibilizado o relatorio https://sistemafamato.org.br/senarmt/licitacoes/?sf_sn_year=&sf_sn_situation=&sf_sn_modality=pregao-eletronico&sf_sn_process=67&sf_sn_object=
Pregoeiro	22/07/2022 15:26:20	Senhores sendo assim fica suspensa a sessão até dia 25/07/2022 as 15:30 (horário de Brasília)
Sistema	22/07/2022 15:26:39	Senhor fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	22/07/2022 16:56:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.514.543/0001-09, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	25/07/2022 15:33:12	Boa tarde senhores !
Pregoeiro	25/07/2022 15:38:11	Para NEXA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - Senhor licitante informamos que recebemos a planilha de custo com as informações solicitadas.
Pregoeiro	25/07/2022 15:40:00	Senhores Informamos que será feita a análise da planilha/ proposta , juntamente com o setor de contabilidade da instituição.
Pregoeiro	25/07/2022 15:42:59	Sendo assim informamos que esta comissao suspende esta sessão! Retornaremos a Sessão dia 27/07/2022 as 09:30(horario de brasilia) para prosseguimento dos trabalhos.
Pregoeiro	27/07/2022 09:30:59	Bom dia Senhores!

Pregoeiro	27/07/2022 09:43:13	Em analise a planilha de custo apresentada pela empresa constatou-se
Pregoeiro	27/07/2022 09:46:06	Foi verificado em todas as planilhas para todos os postos de trabalhos que no modulo 6, linha A - LDI (Lucros e Despesas Indiretas) constante das planilhas de composição de custos e formação de preços engloba o lucro e as despesas administrativas e operacionais (Acórdão 2.369/2011-TCU-Plenário), estão acima do máximo aceitável e permitido pelo TCU (5%).
Pregoeiro	27/07/2022 09:51:06	e praticado pelo SENAR/MT.
Pregoeiro	27/07/2022 09:51:38	Contudo conforme o disposto no item 7.5.17. Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha poderá ser ajustada, em uma única oportunidade pelo licitante, no prazo indicado pelo Pregoeiro, desde que não haja majoração do preço.
Pregoeiro	27/07/2022 09:52:58	Diante as informações apresentadas resta a empresa DESCLASSIFICADA.
Pregoeiro	27/07/2022 09:56:26	Passaremos a analise da segunda melhor proposta.
Pregoeiro	27/07/2022 09:56:49	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Bom dia ! Senhor Licitante !
Pregoeiro	27/07/2022 10:04:43	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Senhor esta online!
Pregoeiro	27/07/2022 10:10:53	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Sr. licitante em atendimento ao item 7.5 encaminhe sua proposta final realinhada juntamente com a Planilha de Custos e Formação de Preços, que deverá trazer a composição simplificada de cada um dos itens (como exemplo o preço de custo, eventuais custos administrativos e lucro), para eventual e futuro pedido de reequilíbrio-econômico financeiro.
Pregoeiro	27/07/2022 10:11:52	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - o prazo máximo de 02 (duas) horas
Pregoeiro	27/07/2022 10:12:00	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - .5.1. A proposta final realinhada deverá ser apresentada pela licitante classificada como primeira colocada, observando as disposições contidas no modelo constante no ANEXO III; 7.5.2. A Planilha de Custos e Formação de Preços que prevê o item 7.5.1 deverá ser apresentada tanto em formato .pdf (assinada), como também em arquivo editável do excel (.xlsx).
Sistema	27/07/2022 10:12:20	Senhor fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	27/07/2022 11:15:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	27/07/2022 11:57:50	Senhores licitantes ! Conforme apresentação da proposta realinhada e planilha de custo, suspenderemos a sessão para analise e retornaremos dia 28/07/2022 as 09:30(horário de Brasília). Agradeço a todos por enquanto !
Pregoeiro	28/07/2022 09:32:44	bom dia senhores !
Pregoeiro	28/07/2022 09:47:05	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Bom dia senhor licitante ! Apos a analise foi constata algumas divergências na planilha.
Pregoeiro	28/07/2022 09:47:39	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - 1. O percentual informado como RAT ajustado na planilha está em divergência do RAT apresentado no GEFIP/SEFIP, solicitamos que a licitante forneça documentação que comprove o CNAE preponderante da empresa bem como, a tela do FAPWEB.
Pregoeiro	28/07/2022 09:47:48	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - 2. No modulo 6 o percentual dos tributos está superior a alíquota efetiva comprovada através da declaração do Simples Nacional.
Pregoeiro	28/07/2022 09:48:11	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - 3. No Posto Auxiliar de Jardim no valor total anual o cálculo apresentado está duplicado.
Pregoeiro	28/07/2022 09:49:06	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - a Pendência será disponibilizada no site do SENAR/MT.
Pregoeiro	28/07/2022 09:53:51	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Conforme o item 7.5.17 Erros no preenchimento da planilha não constituem motivo para a desclassificação da proposta. A planilha podera; ser ajustada, em uma única oportunidade pelo licitante, no prazo indicado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	28/07/2022 09:54:08	Para MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA - Portanto conforme o principio da igualdade e isonomia, a sessão será suspensa para retorno dia 29/07/2022 as 09:30 (horário de Brasília)
Sistema	28/07/2022 09:54:27	Senhor fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Sistema	28/07/2022 18:51:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUN TERCEIRIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 11.539.025/0001-84, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	29/07/2022 09:31:30	BOM DIA SENHORES !
Pregoeiro	29/07/2022 09:36:23	E em analise a Proposta bem como a planilha de custo, a mesma encontra-se aceita.
Pregoeiro	29/07/2022 09:43:23	Bom senhores passaremos a fase de habilitação , iniciaremos a analise da documentação.
Pregoeiro	29/07/2022 09:44:41	Peço a gentileza de aguardarem no prazo de ate 10:30 (horario de brasilia) podendo ser prorrogado.
Pregoeiro	29/07/2022 09:44:54	Iremos informando aos senhores
Pregoeiro	29/07/2022 10:29:29	senhores solicitamos mais 30 minutos para analise
Pregoeiro	29/07/2022 10:44:51	Senhores ! em aanalise a documentação apresentada! o licitante encontra-se habilitado.

Sistema 29/07/2022
10:47:56

Pregoeiro 29/07/2022
10:49:06

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 29/07/2022 às 11:20:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	12/07/2022 10:04:56	
Abertura da sessão pública	20/07/2022 09:00:09	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	20/07/2022 09:07:18	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 15. Justificativa: para analise melhor
Encerramento da análise de propostas	20/07/2022 09:30:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	20/07/2022 09:53:11	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	20/07/2022 11:50:46	Previsão de reabertura: 22/07/2022 15:00:00; Suspensão para analise da planilha de custo e proposta de preço
Reativação	22/07/2022 15:00:31	
Suspensão administrativa	22/07/2022 15:27:44	Previsão de reabertura: 25/07/2022 15:30:00; suspensao para analise de planilha de custo
Reativação	22/07/2022 16:05:35	
Suspensão administrativa	25/07/2022 15:44:10	Previsão de reabertura: 27/07/2022 09:30:00; para analise de planilha de custo/proposta
Reativação	27/07/2022 09:30:18	
Abertura do prazo	29/07/2022 10:47:56	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	29/07/2022 10:49:06	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 29/07/2022 às 11:20:00.

Data limite para registro de recurso: 03/08/2022.
Data limite para registro de contrarrazão: 08/08/2022.
Data limite para registro de decisão: 22/08/2022.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:52 horas do dia 29 de julho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LIGIA MARIA CRUZ
Pregoeiro Oficial

LUCIANO AUGUSTO DE ALMEIDA
Equipe de Apoio

THIAGO FIALHO DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

